940

C A P U T L I I.

HEMITRITAE O DEPELLENDO.

Mortiferum magis est, quod Graecis hemitritaeum
Vulgatur verbis: hoc nostra dicere lingua
Non potuere ulli, puto, nec voluere parentes.
Inscribis chartae, quod dicitur Abracadabra,
Saepius: et subter repetis, sed detrahe summae,
Et magis atque magis desint elementa figuris
Singula, quae semper rapies, et cetera figes,
Donec in angustum redigatur litera conum.
His lino nexis collum redimire memento.
Nonnulli memorant adipem prodesse leonis.
Curalium atque crocum corio connectito felis.

950

Coralium vero si collo nectere velles,
 Ne dubites illi virides miscere zmaragos:
 Talia languenti conducent vincula collo,
 Lethalesque abigent (miranda potentia) morbos.

CAPUT LIII.

FRACTURIS, ET LUXIS SANANDIS.

Infundum dictu cunctis procul absit amicis,
 Sed fortuna potens omen convertat in hostes.
 Vis indigna novo si sparserit ossa fragore,
 Conveniet cerebrum blandi canis addere fractis,
 Lintea deinde, superque inductas nectere lanas: 960
 Saepius et sucos conspergere pinguis olivi:
 Bis septem credunt coalescere cuncta diebus.
 Aut veteri Baccho caprae fimus inde petulcae,
 Hoc aperit clausum trahit haerens, sanat apertum.
 Si vero caput infestus colliferit ictus,
 Ex oleo necti vestis debebit arachnes:
 Nesciet haec illinc (nisi quum sanarit) abire.
 Quod si luxa suo decedant membra tenore,
 Urere femineos crines, ac jungere sebum
 Congruet, ac tali medicamine mota ligare. 970
 Aut malum ex pingui tritum adposuisse juvabit.
 Aut si conclusum servavit tibia vulnus,
 Stercus ovis placidae junges, adipesque vetustos,
 Pandere quae poterunt ulcus, patuloque mederi.

CAPUT LIV.

NERVIS INCISIS ET DOLENTIBUS, ATQUE
CONTRACTIS.

HAud quisquam credet disiectos vulnere nervos
Ad solitum rursus revocari posse vigorem :
Sed prodest terrae lumbricos indere tritos,
Quis vetus et rancens sociari axungia debet.
Si vero occultus nervos dolor uisit inertes,
Vulturis excisos adipēs, rutamque remitte, 980
Aut ceram, et tali recreabis languida fotu,
Convenit et pelagi calidis perfundier undis :
Carica vel betis lento cum melle jugatur :
Aut Baccho madefacta Ceres cum fronde cupressi,
Quo poteris fotu recreare rigentia membra.
Sin autem subito replicantur corpora morbo,
Contractos revocat nervos caro sumpta columbae.

CAPUT LV.

AEGRIS SOMNO ADSCISCENDO.

NON solum miseros teterrima febris adurit,
Sed super optato pergunt viduare sopore,
Ne profint placidi, coelestia munera, somni. 990
Charta igitur, variis quam pinxit litera verbis,
Uritur, inde cinis calido potatur in amni.
Proderit et magnum capiti substernere fulcrum,
Prodest et mixtam lymphis potare cupressum :
Palladiis itidem fucis, quos flore rosarum
Jungis, et immisces madidum tritumque papaver,
Quo lita frons facilem praebebit nocte quietem.
Nec non mandragorae gustu sopor additur ætus.

Dilue praeterea glomeramina, quae gerit intus
 Clausa aries inter geminae coxendicis umbras, 1000
 Inde soporati ducentur gutture potus.

CAPUT LVI.

LETHARGIAE EXPELLENDAE.

DIximus hanc sortem miseris mortalibus esse,
 Ut saepe inter se mala sint contraria morbi.
 Denique nonnumquam somno sic membra gravantur,
 Ut jungatur letho sopor altus acerbo.
 Ergo levi flamma torrentur cornua caprae,
 Quo nidore gravem depellent lumina somnum.
 Aut Veneris labrum quae dicitur herba, bibetur:
 Quae teritur prius et vino confusa liquefcit.
 Conveniunt acidis euphorbia mixta fluentis, 1010
 Gramina vel rutae, gemina si nare trahantur.
 Quidam dira jubent, septeno cimice trito
 Ut vitientur aquae, cyathusque bibatur earum:
 Haec potiora putant, quam dulci morte perire.

CAPUT LVII.

COMITIALI MORBO.

EST subiti species morbi, cui nomen ab illo est,
 Quod fieri nobis suffragia iusta recusant.
 Saepe etenim membris atro languore caducis,
 Concilium populi labes horrenda diremit.
 Ipse deus memorat dubiae per tempora lunae
 Conceptum, talis quem saepe ruina profudit. 1020
 Prodest cum veteri Baccho fel vulturis ampli:
 Sed cochlear plenum gustu tibi sufficit uno.
 Aut cruor ex Progne mixtus cum polline turis:

Aut apium elixum, aut conditum melle fel agni:
 Marrubiumve pari confusum pondere mellis,
 Cui tu terna dabis gustu cochlearia in uno.
 Aptus mustellae cinis est et hirundinis una.
 Praeterea pluvias, hominis quas calva supina
 Excepit projecta sinu, consumere prodest.
 Aut lapis ex nido, vaga quem congeffit hirundo, 1030
 Vellitur, et nexu sovet attollitque jacentem.
 Pellitur (ut fama est) gustu quoque languor anethi.

C A P U T LVIII.

REGIO MORBO PELLENDO.

REgius est vero signatus nomine morbus,
 Molliter hic quoniam celsa curatur in aula.
 Huic rubia ex mulsa fertur conducere lympha.
 Allia trita dabis vino madefacta calenti.
 Vellera cum vivo suffiri sulphure prodest.

C A P U T LIX.

INFANTIBUS DENTIENTIBUS, VEL STRIGE
INQUIETATIS.

NUdum hominem primum mater natura profudit:
 Insuper excruciat, niveis quum dentibus armat.
 Collo igitur molli dentes neſtentur equini, 1040
 Qui primi fuerint pullo crescente caduci,
 Aut teneris cerebrum gingivis illine porci:
 Aut leporis niveum bibitur cum lacte caprino.
 Praeterea si forte premit strix atra puellus
 Viroſa immulgens exfertis ubera labris,
 Allia praecepit Titini ſententia neſti,
 Qui veteri claras expreſſit more togatas.

CAPUT LX.

COMBUSTURIS IGNE VEL FRIGORE.

SUNT diversa quidem mala frigoris atque caloris: